[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2014 № 208

О проведении месячника и субботников
по санитарной очистке, благоустройству

и озеленению территории городского

поселения Краснозаводск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Московской области от 31.01.2014 №34-РГ «О проведении Праздника труда в Московской области», Правилами и нормами по благоустройству территории городского поселения Краснозаводск, принятыми решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 13.02.2013 года №1/60, в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории городского поселения Краснозаводск, подготовки к весенне-летнему периоду,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать и провести в период с 01.04.2014 года по 30.04.2014 года на территории городского поселения Краснозаводск месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению.

2. Утвердить постоянный состав штаба по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории городского поселения Краснозаводск (приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории городского поселения в период весеннего месячника
с 01.04.2014 года по 30.04.2014 года (приложение №2).
4. Организовать и провести 12.04.2014 года и 26.04.2014 года общегородские субботники.

5. Утвердить план-график проведения общегородских субботников 12.04.2014 года и 26.04.2014 года (приложение№3).
6.
Руководителям всех предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории городского поселения Краснозаводск, обеспечить проведение мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению в соответствии с Планом, указанным в пункте 3 настоящего постановления.
7.
Координацию деятельности по санитарной очистке, благоустройству и вывозу мусора с территории городского поселения Краснозаводск возложить на директора муниципального унитарного предприятия «Горблагоустройство» городского поселения Краснозаводск Сафаряна Т.М.
8.
Начальнику отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Литовченко А.В. обеспечить контроль за выполнением мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий, закрепленных за предприятиями общественного питания, торговли, социальной сферы (культуры, спорта, библиотек) и учреждений здравоохранения и образования.

9.
Главному эксперту отдела имущества, муниципальных закупок и содействия предпринимательству финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Головастовой И.В. обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Краснозаводские новости» и размещение его на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».
10.
Директору муниципального унитарного предприятия «Краснозаводская коммунальная компания» городского поселения Краснозаводск Корявиной И.А., управляющему многоквартирными жилыми домами, председателям ЖСК и ТСЖ решить вопросы по обеспечению инвентарем жилищных участков и привлеченных лиц по уборке придомовой территории.

11.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Малахова В.Н.
И.о. Главы администрации городского поселения

 А.Т. Сошников
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 27.03.2014 № 208
ШТАБ
по санитарной очистке, благоустройству и озеленению

территории городского поселения Краснозаводск

1. Начальник штаба:

1.1.
Малахов Владимир Николаевич – заместитель Главы администрации городского поселения Краснозаводск.
2. Заместитель начальника штаба:
2.1.
Сафарян Татул Матевосович – директор муниципального унитарного предприятия «Горблагоустройство» городского поселения Краснозаводск.

3. Члены штаба:
3.1.
Васина Ольга Владимировна – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и социальной безопасности администрации городского поселения Краснозаводск.
3.2.
Литовченко Алла Васильевна – начальник отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск.
3.3.
Миронов Андрей Александрович – начальник отдела градостроительства и землепользования администрации городского поселения Краснозаводск.
3.4.
Петров Игорь Федорович – эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и социальной безопасности администрации городского поселения Краснозаводск.

3.5.
Корявина Инна Анатольевна – директор муниципального унитарного предприятия «Краснозаводская коммунальная компания» городского поселения Краснозаводск.
3.6.
Иудин Денис Николаевич – председатель Совета депутатов городского поселения Краснозаводск (по согласованию).

3.7.
Тюпенков Андрей Михайлович – начальник отдела полиции г Краснозаводск УМВД России по Сергиево-Посадскому району, майор полиции (по согласованию).

И.о. Главы администрации городского поселения

 А.Т. Сошников
Приложение №2

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 27.03.2014 № 208
ПЛАН
мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению

территории городского поселения Краснозаводск
в период весеннего месячника с 01.04.2014 года по 30.04.2014 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение организационной работы с руководителями учреждений, предприятий, организаций, ЖСК, ГСК,

СНТ по санитарной очистке и благоустройству города
	Штаб по благоустройству
	01.04.2014-
04.04.2014

	2
	Информирование население городского поселения о проведении общегородских субботников 12.04.2013 года и 26.04.2013 года
	МУП «Краснозаводская коммунальная компания», уличкомы
	10.04.2014-
24.04.2014

	3
	Приведение в порядок дворовых территорий, детских площадок, площадок для сбора ТБО и урн, цветников.
	МУП «Краснозаводская коммунальная компания»,
МУП «Горблагоустройство»,

домовые комитеты, организации и т.д.
	01.04.2014

30.04.2014

	4
	Приведение в надлежащее состояние фасадов зданий, малых архитектурных форм, наружной рекламы, витрин и входов магазинов, а также прилегающей к зданиям территории, согласно схемы
	Владельцы торговых, бытовых предприятий и общественного питания
	12.04.2014
26.04.2014

	5
	Организация проведения мероприятий по санитарной очистке, благоустройству, закрепленных  подведомственных территорий, ремонту малых архитектурных форм учреждениями здравоохранения и образования
	МУЗ КГБ,
МБДОУ «Д/с № 15»,
МБДОУ «Д/с № 34»,
МБДОУ «Д/с № 42»,
МБДОУ «Д/с № 48»,
МБДОУ «Д/с № 59»,
МБОУ «КСШ №1»,
МБОУ «КСШ №7»,
ФГБОУ СПО «КХ-МК»
	12.04.2014
26.04.2014

	6
	Проведение мероприятий по санитарной очистке, благоустройству, закрепленных подведомственных территорий, ремонту малых архитектурных форм учреждениями культуры и спорта
	МБУ «СК «Старт»,
МБУК «КДЦ «Радуга»,
МБУ СОМ ПМК «Красная гвоздика»,
МБОУ ДОД «ДШИ №5», МБОУ ДОД «Центр детского творчества»
МБУК «Библиотека городского поселения Краснозаводск»
	12.04.2014
26.04.2014

	7
	Проведение очистки дорожного полотна и обочин автомобильных дорог с вывозом мусора, а также ремонт и покраска автобусных павильонов
	МУП «Горблагоустройство»
	01.04.2014-30.04.2014

	8
	Благоустройство территории после проведения земляных работ, приведение в надлежащее состояние надземных инженерных коммуникаций
	МУП «Краснозаводская коммунальная компания»
	12.04.2014
26.04.2014

	9
	Проведение уборки территорий  общего пользования городского поселения и ликвидация несанкционированных свалок
	МУП «Горблагоустройство»
	01.04.2014-30.04.2014

	10
	Произведение уборки территорий кладбищ (городское кладбище г. Краснозаводск, кладбище деревня  Рогачево), а также прилегающих к ним территорий. Завос песка, приведение в порядок информационных щитов, контейнерных площадок
	МУП «Ритуальная служба «Мемориал»
	01.04.2014-24.04.2014

	11
	Проведение санитарной очистки территорий, прилегающих к коллективным садам, СНТ, ГСК, КО и ЖК с вывозом мусора по договорам со специализированными организациями и ликвидацией стихийных свалок, а также проведение косметического ремонта ограждений
	Председатели
СНТ, ГСК, ЖК, КО
	12.04.2014

26.04.2014

	12
	Проведение уборки территорий памятников ВОВ (ул. Театральная, деревня Рогачево)
	МБУ СОМ ПМК «Красная Гвоздика»,
МБОУ «КСОШ №1»,
МБОУ «КСОШ №7»
	01.04.2014-12.04.2014

И.о. Главы администрации городского поселения

 А.Т. Сошников
Приложение №3
к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 27.03.2014 № 208
ПЛАН–ГРАФИК

проведения общегородских субботников 12.04.2014 года и 26.04.2014 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Время исполнения

	1
	Проведение информационной работы по уличной радиосвязи
	Директор
МБУК «КДЦ «Радуга»

Мартынец Б.С.
	8.00 - 12.00 час.

	2
	Распределение и закрепление дворовых территорий между жителями
	Начальники домоуправлений, старшие по домам, уличкомы
	9.00 час.

	3

3.1
	Уборка закрепленных территорий юридическими лицами:
ОАО «КХЗ»:

-
ул.1 Мая вдоль цехов №22 и №21;
-
район старого заводоуправления;

-
лесной массив цеха №5 до
ул. Горького;
-
район здания отдела;

-
район нового заводоуправления;
-
район ПЧ-5;
-
район автогаража;
-
площадь им. Рдултовского;
-
улица 1 Мая, дом №2.
	Руководители

Директор ОАО «КХЗ»

Долотцев А.В.
	9.00 час.

	3.2
	МУП «Краснозаводская коммунальная компания»
-
улица Горького, дома № 3, 5, 10, 11,12, 14, 15, 17, 23, 25, 27; дачи № 5, 18, 20, 21.

-
Больничный переулок, дома № 3, 5, 10, 12, 13, 14; дачи № 14, 16, 18, 19.
-
улица 1 Мая, дома  №2, 2а, 4, 6, 7,  8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,19 20, 21, 22, 24, 26, 27, 31, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 51, 53.
-
улица Строителей, дома   №1, 2а, 4, 5, 10,11, 12, 13, 14, 15, 19.
-
улица Трудовые резервы, дома № 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13.
-
улица 50лет Октября, дома № 3, 6, 8, 10.
-
улица Театральная, дома № 4, 6, 10, 12, 14.
-
улица Новая дома № 1, 3.
-
улица Трудовые Резервы, дом №12.
-
улица 40 лет Победы, дома №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.
-
улица Новая, дома № 4, 4а, 5, 7.
-
деревня Семенково, дома № 5, 6, 7, 8, 9, 18, 19.

-
поселок Зеленый, поселок Мирный, поселок Южный, деревня Рогачево, деревня Семенково.
	Начальник д/у №1
Цуканова С.В.
Начальник д/у №2
Емелина М.В.

Начальник д/у №3
Бобкова Е.В.
Начальник д/у №4

Воронина Э.Р.

Начальник д/у №5

Филина В.В.

Уличкомы

	9.00 - 14.00
час.

	3.3
	МУП «Горблагоустройство»

Проведение уборки территорий  общего пользования городского поселения.
	Директор МУП «Горблагоустройство» Сафарян Т.М.
	9.00 - 14.00
час.

	3.4
	МУП «Ритуальная служба «Мемориал»

Проведение уборки территорий кладбищ городского поселения
	Директор МУП «Ритуальная служба «Мемориал»
Приезжев М.В.
	9.00 час.

И.о. Главы администрации городского поселения

 А.Т. Сошников